
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/300/2023 
RADY GMINY MIASTKÓW KOŚCIELNY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb 
ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Miastków Kościelny uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich 
pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku o którym mowa w ust. 1 określa się Tabelę odpłatności za usługi opiekuńczei 
specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miastków Kościelny. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/137/2010 Rady Gminy Miastków Kościelny z dnia 26 lutego 2010 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz sposobu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2010 r. Nr 133, poz. 3067). 

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Zając 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1999



Załącznik do uchwały Nr LVIII/300/2023 

Rady Gminy Miastków Kościelny 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym. 

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich 
świadczenia ustala się w oparciu o: 

a) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeby osoby ubiegającej się o usługę, przeprowadzoną na podstawie 
wywiadu środowiskowego, 

b) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 3. 1. Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej usługi przysługują nieodpłatnie, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie wymagającej przyznania usług 
nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości zależnej 
od dochodu, zgodnie z tabelą: 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Dochód na osobę zgodnie z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona 
od kosztu 1 godziny usług 

 Osoby samotnie gospodarujące 
(art. 8 ust. 1 pkt 1) 

Osoby w rodzinie 
(art. 8 ust. 1 pkt 1) 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 200% 10% 15% 
powyżej 200% do 250% 15% 20% 
powyżej 250% do 300% 20% 30% 
powyżej 300% do 350% 30% 40% 
powyżej 350% do 400% 50% 50% 
powyżej 400% 100% 100% 

§ 4. 1. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się w wysokości 100% minimalnej stawki 
godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych 
w wymienionej ustawie. 

2. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150% 
minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na 
zasadach określonych w wymienionej ustawie. 

3. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu 
usługi za 1 godzinę zegarową, o którym mowa w ust. 1 lub 2 z zastosowaniem wskaźnika odpłatności 
określonego w § 3 ust. 2. 

§ 5. 1. Comiesięczne opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wylicza w oparciu 
o decyzję przyznającą usługi oraz w oparciu o ewidencję czasu pracy osoby świadczącej usługi (kontrolki pracy 
opiekunki). 

2. Opłaty za usługi wnoszone są na rachunek bankowy wskazany w decyzji przyznającej usługi w terminie 
do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczone były usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1999

https://sip.lex.pl/


§ 6. 1. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności może przysługiwać w przypadku: 

a) jeżeli żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 

b) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług. 

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności może przysługiwać w przypadku: 

a) udokumentowanego zdarzenia losowego, 

b) trudnej sytuacji materialnej. 

§ 7. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi w przypadku śmierci osoby samotnej, 
nieposiadającej zstępnych i wstępnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1999


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 4


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 7


		2023-02-15T14:17:00+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




